АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 г. с. Александровского № 364 - о

Об определении квот победителей и призёров
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/25 учебном году

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников
(далее - олимпиада), утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказа отдела
образования администрации Александровского муниципального округа от 02
сентября 2024 года № 360 - о «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Александровском муниципальном округе в 2024/25
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Победителями и призёрами школьного этапа Олимпиады считать
участников, набравших не менее 50% от максимально возможного количества
баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.
2. Установить квоту победителей школьного этапа олимпиады -  8% от
общего числа участников школьного этапа по каждому общеобразовательному
предмету (при количестве участников менее 13 человек победителем
признаётся не более одного участника, в случае равного количества баллов
победителями признаются несколько участников в рамках квоты общего
количества победителей и призёров).
3. Главному специалисту отдела образования М.И. Каплюченко
организовать размещение данного приказа на сайте отдела образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Александровского
муниципального округа Н.В. Артемьева